

WYCIECZKA DO AUSTRII



**DOLINA WACHAU – DÜRNSTEIN - KREMS – MELK – LINZ – SALZBURG – HELLBRUNN – HALLSTATT
– LODOWIEC DACHSTEIN – WIEDŃ**

PROGRAM RAMOWY 5 DNI

DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników i wyjazd z Torunia we wczesnych godzinach porannych. Przejazd do **Doliny Wachau**, wpisanej na listę światowego dziedzictwa UNESCO, słynącej z winnic. Przejazd do **Dürnstein**, miejscowości położonej u stóp ruin zamku, w którym uwięziono powracającego z Trzeciej Krucjaty króla Ryszarda Lwie Serce. Degustacja wina w lokalnej winiarni. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do **Krems** nad Dunajem – zabytkowego miasta położonego na wschodnim krańcu malowniczej krainy Wachau. Spacer po starym mieście. Zobaczymy: XV-wieczną część fortyfikacji miejskich Steiner Tor, gotycki kościół św. Wita, XIII-wieczny klasztor dominikanów, renesansowy pałac Gozzo oraz barokowy budynek ratusza. Następnie udamy się na rejs po Dunaju do **Melk**. Zwiedzanie założonego w średniowieczu opactwa benedyktyńskiego, obecnie perły baroku, położonego malowniczo na skarpie nad Dunajem. Klasztor posiada imponującą bibliotekę liczącą ponad 100 tys. woluminów i rękopisów zgromadzonych w 12 salach. Biblioteka zainspirowała Umberto Eco do napisania sławnej powieści „Imię róży”. Przejazd do **Linz**, miasta tradycji i nowoczesności. Zwiedzanie centrum miasta, gdzie zobaczymy reprezentacyjny dworzec kolejowy, uważany za najpiękniejszy w całym kraju. Przejście na Rynek Główny – Hauptplatz. Wokół placu znajdują się piękne barokowe budynki, m.in. Stary Ratusz łączący elementy renesansowe i barokowe, największa w Austrii katedra Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny z przełomu XVII i XVIII w. Kontynuacja spaceru najbardziej reprezentacyjną ulicą Linz – Landstrasse. Znajdują się tu sklepy ekskluzywnych światowych marek i liczne restauracje. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Przejazd do miasta Wolfganga Amadeusza Mozarta – **Salzburga**. Spacer po mieście. Zobaczymy: barokową starówkę, katedrę p.w. św. Ruperta i św. Wirgiliusza, stary ratusz, rezydencja, pałac i ogrody Mirabell. Zwiedzimy dom narodzin Mozarta. W muzeum wystawiono oryginalne dokumenty, listy i pamiątki dokumentujące życie Mozartów w

Salzburgu. Najcenniejszymi eksponatami są oryginalne instrumenty Mozarta: jego skrzypce dziecięce i klawikord. Następnie wjazd kolejka liniową na Twierdzę Hohensalzburg. Będziemy podziwiać panoramiczne widoki na miasto i okoliczne góry. Zobaczymy m.in. Komnaty Książęce, jedne z najlepiej zachowanych świeckich budynków gotyckich w Europie. Przejazd do **Hellbrunn** – zwiedzanie letniego pałacu salzburskich arcybiskupów. W pałacowych wnętrzach zobaczymy stałą wystawę pt. „SchauLust“, ilustrującą historię Hellbrunn. Następnie spacer po przypałacowych ogrodach wodnych. Zobaczymy tajemnicze groty, figurki poruszane siłą wody i sprytnie ukryte fontanny. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4
Śniadanie. Przejazd do miejscowości **Hallstatt** - wizytówki Austrii. Jest to perła regionu Salzkammergut i jedno z najpiękniejszych miejsc w Europie, którym zachwycają się turyści z całego świata. Przespacerujemy się główną uliczką, by na jej końcu dotrzeć do punktu z charakterystycznym elementem miejscowości: neogotyckim kościołem ze smukłą wieżą. Ponadto z tarasu widokowego podziwiać będziemy piękną panoramę miasta. Przejazd w okolice pobliskiego **lodowca Dachstein** – udamy się na jedną z najpiękniejszych platform widokowych w Alpach. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicie Wiednia.

DZIEŃ 5
Śniadanie. Przejazd do centrum **Wiednia**. Przespacerujemy się malowniczymi uliczkami wiedeńskiej starówki. Zobaczymy: gotycką katedrę św. Szczepana – najwspanialszy klejnot gotyku we Wiedniu, plac Graben, otoczony bogatymi pałacami z kolumną morową, dziedzińce cesarskiej rezydencji Hofburg. Następnie objazd Ringiem – reprezentacyjną arterią miasta. Z okien autokaru zobaczymy: gmach Opery Narodowej, neogotycki kościół Wotywny, uniwersytet, Teatr Zamkowy, ratusz z parkiem, gmach parlamentu, Pałac Sądownictwa, pałac Marii Teresy z pomnikiem, kościół św. Karola Boromeusza, Schwarzenbergerplatz z pałacem Schwarzenbergów, Belweder – unikatowy przykład rezydencji książęcej. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.

TERMIN: 25 – 29.06.2025

CENA: 2530 zł + 150 EUR

ZAPEWNIAMY:

- komfortowy przejazd na całej trasie
- 4 noclegi w hotelach **/***, pokoje 2- os. z łazienkami
- 4 śniadania, 4 obiadokolacje
- opiekę i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP
- opłatę na TFG i TFP
- bilety wstępu, lokalnych przewodników i inne wydatki programowe

UWAGI:

- program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
- dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport
- zapisy z wpłatą 800 zł, dopłata PLN 1 miesiąc przed wyjazdem, EUR płatne pilotowi pierwszego dnia wyjazdu